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JPX 日経 400 の浮動株比率の変更について（定期見直し） 

 

株式会社日本経済新聞社と株式会社日本取引所グループ及び株式会社東京証券取引所は、

「JPX 日経インデックス 400」の構成銘柄にかかるキャップ調整後浮動株比率を下記のとお

り変更します。 

 

キャップ調整後浮動株比率 

銘柄 旧 → 新 

1808 長谷工コーポレーション 0.75000 → 0.70000 

1812 鹿島建設 0.75000 → 0.80000 

1821 三井住友建設 0.90000 → 0.85000 

1911 住友林業 0.75000 → 0.70000 

1925 大和ハウス工業 0.79890 → 0.80000 

1928 積水ハウス 0.80000 → 0.85000 

1951 協和エクシオ 0.65000 → 0.60000 

2121 ミクシィ 0.45000 → 0.40000 

2181 テンプホールディングス 0.45000 → 0.50000 

2371 カカクコム 0.50000 → 0.55000 

2432 ディー・エヌ・エー 0.55000 → 0.50000 

2670 エービーシー・マート 0.30000 → 0.25000 

2768 双日 0.85000 → 0.80000 

2782 セリア 0.50000 → 0.45000 

2784 アルフレッサ ホールディングス 0.80000 → 0.85000 

2801 キッコーマン 0.70000 → 0.65000 

2802 味の素 0.70000 → 0.65000 

2875 東洋水産 0.85000 → 0.80000 

3088 マツモトキヨシホールディングス 0.65000 → 0.60000 

3141 ウエルシアホールディングス 0.40000 → 0.35000 

3231 野村不動産ホールディングス 0.50000 → 0.55000 

3289 東急不動産ホールディングス 0.65000 → 0.60000 

3291 飯田グループホールディングス 0.35000 → 0.50000 

3360 シップヘルスケアホールディングス 0.58550 → 0.65000 



3402 東レ 0.80000 → 0.75000 

4021 日産化学工業 0.70000 → 0.65000 

4042 東ソー 0.69320 → 0.70000 

4088 エア・ウォーター 0.75000 → 0.70000 

4091 大陽日酸 0.50000 → 0.30000 

4095 日本パーカライジング 0.60000 → 0.65000 

4188 三菱ケミカルホールディングス 0.70000 → 0.75000 

4208 宇部興産 0.80000 → 0.85000 

4307 野村総合研究所 0.40000 → 0.45000 

4403 日油 0.75000 → 0.70000 

4502 武田薬品工業 0.80000 → 0.85000 

4507 塩野義製薬 0.75000 → 0.70000 

4523 エーザイ 0.75000 → 0.70000 

4527 ロート製薬 0.65000 → 0.70000 

4530 久光製薬 0.50000 → 0.55000 

4555 沢井製薬 0.70000 → 0.75000 

4612 日本ペイントホールディングス 0.44860 → 0.40000 

4613 関西ペイント 0.75000 → 0.70000 

4681 リゾートトラスト 0.60000 → 0.65000 

4902 コニカミノルタ 0.75000 → 0.80000 

4911 資生堂 0.75000 → 0.80000 

4967 小林製薬 0.65000 → 0.60000 

5401 新日鐵住金 0.75750 → 0.80000 

5406 神戸製鋼所 0.80000 → 0.85000 

5411 ジェイ エフ イー ホールディングス 0.70000 → 0.75000 

5486 日立金属 0.40000 → 0.45000 

5706 三井金属鉱業 0.80000 → 0.75000 

5714 ＤＯＷＡホールディングス 0.65000 → 0.70000 

5802 住友電気工業 0.80000 → 0.85000 

5929 三和ホールディングス 0.65000 → 0.70000 

5949 ユニプレス 0.65000 → 0.70000 

5991 日本発條 0.60000 → 0.65000 

6146 ディスコ 0.55000 → 0.60000 

6256 ニューフレアテクノロジー 0.20000 → 0.25000 

6268 ナブテスコ 0.80000 → 0.70000 



6302 住友重機械工業 0.75000 → 0.80000 

6361 荏原製作所 0.75000 → 0.80000 

6371 椿本チエイン 0.45000 → 0.50000 

6412 平和 0.47830 → 0.50000 

6463 ＴＰＲ 0.50000 → 0.55000 

6479 ミネベア 0.60000 → 0.65000 

6486 イーグル工業 0.45000 → 0.40000 

6501 日立製作所 0.80000 → 0.85000 

6503 三菱電機 0.75000 → 0.80000 

6504 富士電機 0.60000 → 0.65000 

6594 日本電産 0.60000 → 0.65000 

6645 オムロン 0.80000 → 0.85000 

6701 日本電気 0.80000 → 0.85000 

6703 沖電気工業 0.65000 → 0.80000 

6724 セイコーエプソン 0.55000 → 0.60000 

6752 パナソニック 0.80380 → 0.75000 

6756 日立国際電気 0.40000 → 0.35000 

6806 ヒロセ電機 0.68250 → 0.65000 

6954 ファナック 0.81410 → 0.80000 

6961 エンプラス 0.40000 → 0.45000 

6995 東海理化電機製作所 0.45000 → 0.50000 

7011 三菱重工業 0.80000 → 0.85000 

7012 川崎重工業 0.70000 → 0.75000 

7013 ＩＨＩ 0.75000 → 0.80000 

7014 名村造船所 0.65000 → 0.70000 

7202 いすゞ自動車 0.60000 → 0.55000 

7203 トヨタ自動車 0.15288 → 0.14112 

7211 三菱自動車工業 0.60000 → 0.65000 

7259 アイシン精機 0.50000 → 0.55000 

7261 マツダ 0.80000 → 0.85000 

7270 富士重工業 0.70000 → 0.65000 

7280 ミツバ 0.65000 → 0.60000 

7282 豊田合成 0.40000 → 0.45000 

7313 テイ・エス テック 0.50000 → 0.55000 

7453 良品計画 0.70000 → 0.65000 



7593 ＶＴホールディングス 0.55000 → 0.60000 

7606 ユナイテッドアローズ 0.55000 → 0.60000 

7732 トプコン 0.45000 → 0.50000 

7752 リコー 0.65000 → 0.70000 

7832 バンダイナムコホールディングス 0.80000 → 0.75000 

7860 エイベックス・グループ・ホールディングス 0.70000 → 0.65000 

7988 ニフコ 0.70000 → 0.60000 

8001 伊藤忠商事 0.80000 → 0.75000 

8002 丸紅 0.80000 → 0.90000 

8020 兼松 0.75000 → 0.80000 

8028 ファミリーマート 0.55000 → 0.50000 

8031 三井物産 0.75000 → 0.80000 

8035 東京エレクトロン 0.75000 → 0.80000 

8050 セイコーホールディングス 0.55000 → 0.50000 

8053 住友商事 0.75000 → 0.80000 

8088 岩谷産業 0.70000 → 0.75000 

8129 東邦ホールディングス 0.70000 → 0.65000 

8136 サンリオ 0.50000 → 0.55000 

8174 日本瓦斯 0.70000 → 0.50000 

8253 クレディセゾン 0.70000 → 0.65000 

8267 イオン 0.75170 → 0.75000 

8273 イズミ 0.45000 → 0.40000 

8282 ケーズホールディングス 0.60000 → 0.55000 

8303 新生銀行 0.55000 → 0.50000 

8304 あおぞら銀行 0.90680 → 0.85000 

8309 三井住友トラスト・ホールディングス 0.90000 → 0.85000 

8316 三井住友フィナンシャルグループ 0.55531 → 0.58797 

8327 西日本シティ銀行 0.70000 → 0.65000 

8334 群馬銀行 0.80000 → 0.75000 

8354 ふくおかフィナンシャルグループ 0.75000 → 0.80000 

8410 セブン銀行 0.45000 → 0.50000 

8418 山口フィナンシャルグループ 0.80000 → 0.75000 

8424 芙蓉総合リース 0.55000 → 0.60000 

8586 日立キャピタル 0.25000 → 0.30000 

8595 ジャフコ 0.45000 → 0.55000 



8604 野村ホールディングス 0.85000 → 0.80000 

8725 ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループ 

     ホールディングス 
0.80000 → 0.75000 

8840 大京 0.30000 → 0.35000 

8848 レオパレス２１ 0.65000 → 0.70000 

8876 リロ・ホールディング 0.50000 → 0.55000 

9005 東京急行電鉄 0.70000 → 0.75000 

9044 南海電気鉄道 0.84860 → 0.85000 

9064 ヤマトホールディングス 0.65000 → 0.70000 

9065 山九 0.60000 → 0.65000 

9101 日本郵船 0.80000 → 0.85000 

9202 ＡＮＡホールディングス 0.90000 → 0.85000 

9432 日本電信電話 0.62963 → 0.62186 

9435 光通信 0.30000 → 0.40000 

9513 電源開発 0.63770 → 0.75000 

9531 東京瓦斯 0.80000 → 0.75000 

9735 セコム 0.70000 → 0.75000 

9783 ベネッセホールディングス 0.60000 → 0.55000 

9984 ソフトバンクグループ 0.49524 → 0.53061 

 

※変更の対象銘柄、実施日、変更理由など詳細については、次ページ以降をご参照ください。 
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2015年10月7日作成

情報登録日 実施日 銘柄 コード 事由

20151007 20151030 長谷工コーポレーション 1808 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 鹿島建設 1812 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 三井住友建設 1821 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 住友林業 1911 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 大和ハウス工業 1925 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 積水ハウス 1928 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 協和エクシオ 1951 0.60000 定期見直し

20151007 20151030 ミクシィ 2121 0.40000 定期見直し

20151007 20151030 テンプホールディングス 2181 0.50000 定期見直し

20151007 20151030 カカクコム 2371 0.55000 定期見直し

20151007 20151030 ディー・エヌ・エー 2432 0.50000 定期見直し

20151007 20151030 エービーシー・マート 2670 0.25000 定期見直し

20151007 20151030 双日 2768 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 セリア 2782 0.45000 定期見直し

20151007 20151030 アルフレッサホールディングス 2784 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 キッコーマン 2801 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 味の素 2802 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 東洋水産 2875 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 マツモトキヨシホールディングス 3088 0.60000 定期見直し

20151007 20151030 ウエルシアホールディングス 3141 0.35000 定期見直し

20151007 20151030 野村不動産ホールディングス 3231 0.55000 定期見直し

20151007 20151030 東急不動産ホールディングス 3289 0.60000 定期見直し

20151007 20151030 飯田グループホールディングス 3291 0.50000 定期見直し

20151007 20151030 シップヘルスケアホールディングス 3360 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 東レ 3402 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 日産化学工業 4021 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 東ソー 4042 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 エア・ウォーター 4088 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 大陽日酸 4091 0.30000 定期見直し

20151007 20151030 日本パーカライジング 4095 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 三菱ケミカルホールディングス 4188 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 宇部興産 4208 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 野村総合研究所 4307 0.45000 定期見直し

20151007 20151030 日油 4403 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 武田薬品工業 4502 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 塩野義製薬 4507 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 エーザイ 4523 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 ロート製薬 4527 0.70000 定期見直し

【JPX日経インデックス400】キャップ調整後浮動株比率の変更について

キャップ調整後
浮動株比率

Copyright © 2015 by Japan Exchange Group, Inc., Tokyo Stock Exchange, Inc., and Nikkei Inc. All rights reserved



情報登録日 実施日 銘柄 コード 事由
キャップ調整後

浮動株比率

20151007 20151030 久光製薬 4530 0.55000 定期見直し

20151007 20151030 沢井製薬 4555 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 日本ペイントホールディングス 4612 0.40000 定期見直し

20151007 20151030 関西ペイント 4613 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 リゾートトラスト 4681 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 コニカミノルタ 4902 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 資生堂 4911 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 小林製薬 4967 0.60000 定期見直し

20151007 20151030 新日鐵住金 5401 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 神戸製鋼所 5406 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 ジェイエフイーホールディングス 5411 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 日立金属 5486 0.45000 定期見直し

20151007 20151030 三井金属鉱業 5706 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 ＤＯＷＡホールディングス 5714 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 住友電気工業 5802 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 三和ホールディングス 5929 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 ユニプレス 5949 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 日本発條 5991 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 ディスコ 6146 0.60000 定期見直し

20151007 20151030 ニューフレアテクノロジー 6256 0.25000 定期見直し

20151007 20151030 ナブテスコ 6268 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 住友重機械工業 6302 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 荏原製作所 6361 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 椿本チエイン 6371 0.50000 定期見直し

20151007 20151030 平和 6412 0.50000 定期見直し

20151007 20151030 ＴＰＲ 6463 0.55000 定期見直し

20151007 20151030 ミネベア 6479 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 イーグル工業 6486 0.40000 定期見直し

20151007 20151030 日立製作所 6501 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 三菱電機 6503 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 富士電機 6504 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 日本電産 6594 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 オムロン 6645 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 日本電気 6701 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 沖電気工業 6703 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 セイコーエプソン 6724 0.60000 定期見直し

20151007 20151030 パナソニック 6752 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 日立国際電気 6756 0.35000 定期見直し

20151007 20151030 ヒロセ電機 6806 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 ファナック 6954 0.80000 定期見直し
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情報登録日 実施日 銘柄 コード 事由
キャップ調整後

浮動株比率

20151007 20151030 エンプラス 6961 0.45000 定期見直し

20151007 20151030 東海理化電機製作所 6995 0.50000 定期見直し

20151007 20151030 三菱重工業 7011 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 川崎重工業 7012 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 ＩＨＩ 7013 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 名村造船所 7014 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 いすゞ自動車 7202 0.55000 定期見直し

20151007 20151030 トヨタ自動車 7203 0.14112 $ 定期見直し

20151007 20151030 三菱自動車工業 7211 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 アイシン精機 7259 0.55000 定期見直し

20151007 20151030 マツダ 7261 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 富士重工業 7270 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 ミツバ 7280 0.60000 定期見直し

20151007 20151030 豊田合成 7282 0.45000 定期見直し

20151007 20151030 テイ・エステック 7313 0.55000 定期見直し

20151007 20151030 良品計画 7453 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 ＶＴホールディングス 7593 0.60000 定期見直し

20151007 20151030 ユナイテッドアローズ 7606 0.60000 定期見直し

20151007 20151030 トプコン 7732 0.50000 定期見直し

20151007 20151030 リコー 7752 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 バンダイナムコホールディングス 7832 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 エイベックス・グループ・ホールディングス 7860 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 ニフコ 7988 0.60000 定期見直し

20151007 20151030 伊藤忠商事 8001 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 丸紅 8002 0.90000 定期見直し

20151007 20151030 兼松 8020 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 ファミリーマート 8028 0.50000 定期見直し

20151007 20151030 三井物産 8031 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 東京エレクトロン 8035 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 セイコーホールディングス 8050 0.50000 定期見直し

20151007 20151030 住友商事 8053 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 岩谷産業 8088 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 東邦ホールディングス 8129 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 サンリオ 8136 0.55000 定期見直し

20151007 20151030 日本瓦斯 8174 0.50000 定期見直し

20151007 20151030 クレディセゾン 8253 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 イオン 8267 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 イズミ 8273 0.40000 定期見直し

20151007 20151030 ケーズホールディングス 8282 0.55000 定期見直し

20151007 20151030 新生銀行 8303 0.50000 定期見直し
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情報登録日 実施日 銘柄 コード 事由
キャップ調整後

浮動株比率

20151007 20151030 あおぞら銀行 8304 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 三井住友トラスト・ホールディングス 8309 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 三井住友フィナンシャルグループ 8316 0.58797 $ 定期見直し

20151007 20151030 西日本シティ銀行 8327 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 群馬銀行 8334 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 ふくおかフィナンシャルグループ 8354 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 セブン銀行 8410 0.50000 定期見直し

20151007 20151030 山口フィナンシャルグループ 8418 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 芙蓉総合リース 8424 0.60000 定期見直し

20151007 20151030 日立キャピタル 8586 0.30000 定期見直し

20151007 20151030 ジャフコ 8595 0.55000 定期見直し

20151007 20151030 野村ホールディングス 8604 0.80000 定期見直し

20151007 20151030 ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス 8725 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 大京 8840 0.35000 定期見直し

20151007 20151030 レオパレス２１ 8848 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 リロ・ホールディング 8876 0.55000 定期見直し

20151007 20151030 東京急行電鉄 9005 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 南海電気鉄道 9044 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 ヤマトホールディングス 9064 0.70000 定期見直し

20151007 20151030 山九 9065 0.65000 定期見直し

20151007 20151030 日本郵船 9101 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 ＡＮＡホールディングス 9202 0.85000 定期見直し

20151007 20151030 日本電信電話 9432 0.62186 $ 定期見直し

20151007 20151030 光通信 9435 0.40000 定期見直し

20151007 20151030 電源開発 9513 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 東京瓦斯 9531 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 セコム 9735 0.75000 定期見直し

20151007 20151030 ベネッセホールディングス 9783 0.55000 定期見直し

20151007 20151030 ソフトバンクグループ 9984 0.53061 $ 定期見直し

本資料は、株式会社日本取引所グループ、株式会社東京証券取引所及び株式会社日本経済新聞社（以下、総称して算出者という。）の著作物であり、本資料の全部又は一部を、いかなる形式によっても、算出者に無断で複

写、複製又は転載することはできません。本資料は、株価指数への理解を高めるために作成された資料であり、有価証券の売買等に関する勧誘等を行うためのものではありません｡また、算出者は、本資料を利用される方が、

本資料に記載された情報を利用したことにより発生するいかなる費用又は損害等について、その責めを負いません。

キャップ調整後浮動株比率にかかる運用ルールにつきましては、算出要領をご覧ください。

キャップ調整後浮動株比率欄の「$」は、1.5%キャップ適用対象銘柄であることを示します。
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